
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

Coordenaçao Geral de Finanças/df

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2020 (SRP)

Às 16:54 horas do dia 11 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RONEI ALCANTARA DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
02030000063202096, Pregão nº 00008/2020.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO
Descrição  Complementar:  HIPOCLORITO  DE  SÓDIO,  ASPECTO  FÍSICO  LÍQUIDO  AMARELO  ESVERDEADO,
CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 10 % DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO CONCENTRADO,
NÃO ESTABILIZADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,5900 e a quantidade de
25.500 Litro .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
01/12/2020
09:32:12

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS

E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, Melhor lance: R$
2,5900

Homologado
11/12/2020
16:54:31

RONEI ALCANTARA
DA FONSECA

Item: 2

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO
Descrição  Complementar:  HIPOCLORITO  DE  SÓDIO,  ASPECTO  FÍSICO  LÍQUIDO  AMARELO  ESVERDEADO,
CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 10 % DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO CONCENTRADO,
NÃO ESTABILIZADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.500 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,7400 , com valor negociado
a R$ 2,5900 e a quantidade de 8.500 Litro .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=888770&t...

1 of 3 17/12/2020 09:19



Adjudicado
01/12/2020
09:32:12

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, Melhor lance: R$

2,7400, Valor Negociado: R$ 2,5900

Homologado 11/12/2020
16:54:40

RONEI
ALCANTARA DA

FONSECA

Item: 3

Descrição: MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ
Descrição Complementar: Medidor de Cloro e PH (estojo contendo kit com reagente para cloro e pH - Composto por um
tubo de medição duplo com escalas, e reagentes para análise do cloro livre e pH.)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 44,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 42,9900
e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2020
09:32:12

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E

SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
34.777.255/0001-87, Melhor lance: R$ 42,9900

Homologado 11/12/2020
16:54:47

RONEI
ALCANTARA DA

FONSECA

Item: 4

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO
Descrição  Complementar:  HIPOCLORITO  DE  SÓDIO,  ASPECTO  FÍSICO  LÍQUIDO  AMARELO  ESVERDEADO,
CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 10 % DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO CONCENTRADO,
NÃO ESTABILIZADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado 27/11/2020 08:02:04 - Cancelamento Automático

Homologado 11/12/2020 16:54:54 RONEI ALCANTARA DA FONSECA

Item: 5

Descrição: MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ
Descrição Complementar: Medidor de Cloro e PH (estojo contendo kit com reagente para cloro e pH - Composto por um
tubo de medição duplo com escalas, e reagentes para análise do cloro livre e pH.)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 44,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 44,2100
e a quantidade de 4 Unidade .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=888770&t...

2 of 3 17/12/2020 09:19



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/12/2020
09:32:13

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUMEN COMERCIO E

SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI, CNPJ/CPF:
34.777.255/0001-87, Melhor lance: R$ 44,2100

Homologado 11/12/2020
16:54:54

RONEI
ALCANTARA DA

FONSECA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=888770&t...

3 of 3 17/12/2020 09:19


